
  

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
   Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 
  Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.gov.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

https://www.facebook.com/icfalconeeborsellino/ 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 

Prot. n. 2473/C24c               Ascoli Piceno, 22/03/2019 

 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

 

Oggetto: Nomina commissione valutazione candidature per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR 

per la realizzazione dei moduli didattici relativi al progetto:  

Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - 

“Offida con gli occhi e le mani dei bambini” 

CUP: B57I17000190007 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-4  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR del 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il C.C.N.L. vigente; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 13/12/2018 e la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 45 del 13/12/2018 con le quali è stato approvato il PTOF per gli anni 

scolastici 2018/19 - 2019/20 - 2020/21; 

VISTO quanto deliberato dagli OO.CC.; 

VISTO l’Avviso pubblico, emanato nell’ambito del PON, prot. N. AOODGEFID/prot. 4427 

del 02.05.2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.5 -Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

Sottoazione 10.2.5A - Competenze trasversali 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9287 del 10.04.2018 di autorizzazione del 

progetto e Impegno di spesa degli interventi a valere sull’obiettivo specifico 10.2 - 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e l’Azione 10.2.5 - Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa; 

 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE

http://icfalconeeborsellino.gov.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


  

 

 

VISTA le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria” n° AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA la nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti” n° AOODGEFID/3061 del 18.2.2016; 

VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 

VISTA   la nota MIUR n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017; 

VISTA  la Determina Dirigenziale prot. n. 1998/C24c dell’08/03/2019 e dell’Avviso prot. n. 

2006/C24c del 09/03/2019 per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR per la 

realizzazione dei moduli didattici relativi al progetto: Potenziamento dell’educazione 

al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - “Offida con gli occhi e le mani 

dei bambini” - 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-4; 

VISTA la necessità nominare una apposita commissione per la valutazione delle istanze 

pervenute; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

La costituzione della commissione per la valutazione delle istanze relative all’avviso per la 

selezione di ESPERTI e TUTOR del progetto PON relativo al Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - “Offida con gli occhi e le mani dei bambini” 
Cod. progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-4 nelle persone di: 

- Daniele Marini - Dirigente Scolastico - con funzioni di Presidente 

- Filomena Giovannozzi - Docente - con funzioni di segretario verbalizzante 

- Lina Capecci - Docente - Componente. 

 

Art. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di 
candidatura e ad assegnare i relativi punteggi in base ai criteri indicati nell'Avviso. 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la pubblicazione di 
una graduatoria per ciascun profilo e l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
 
Art. 3 
L’insediamento della commissione e la valutazione delle candidature sarà effettuata il 22 marzo 
2019 alle ore 12,40. 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato sul 
sito della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Dr. Daniele Marini - 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE


		2019-03-22T10:53:11+0100
	MARINI DANIELE




